I.) Proprie. *Arnob.* 3. p. 107. Subactionibus ciborum dentes triui generis atque in officiis triua compositi, nempe 1.º primores dicti a *Plin.* 7. *Hist. nat.* 16. 15. (68), adversi oculis a *Cic.* 2. *Nat. D.* 54. 134. et præcisoris ab *Isid.* 11. *Orig.* 1. 52, et in pecudibus rapaces a *Veget.* 6. *Veterin.* 1. 1. *Schneid.*, Graece *topikoi*: 2.º canini a *Varro*. 2. *R. R.* 7. 3. et *Cels.* 8. 1, columellar ab *Isid.* loc. cit., in equis columellares a *Varro*, loc. cit. § 2. et *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 64. (168), Graece *xυνδύτες*: 3.º molares ab *Isid.* loc. cit. et *Juvenal.* 13. 212., maxillares a *Cels.* loc. cit., genuini a *Cic.* loc. cit. et *Virg.* *Catal.* 5. 36., Graece *γόνιοι* vel *μύλοι* *Cic.* loc. cit. Dentibus in ore constructi mandantur, atque ab his extenuantur et molitus cibus. Eorum adversi acuti morsu dividunt escas: intimi autem conficiunt, qui genuini vocantur. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 61. (160). Dentium tria genera: scirrati, pectinatum coeunt, ne contrario occursu atterantur, ut piscibus; contiui, ut homini, equo; exserti, ut apro. Contiuerum qui digerunt cibum, lati et acuti; qui conficiunt, duplex; qui discriminant eos, canini appellantur. *Cels.* 8. 1. Ex dentibus quaterni primi, quia secant, *topikoi* a Graeciis nominantur: hi quatuor caninis ex omni parte cinguntur: ultra quos utrumque fere maxillares quini sunt etc. *Plaut.* *Truc.* 2. 1. 14. Bonis dentibus oportet esse probam lenam. *Vitriv.* 8. 1. *Schneid.* Procurbene in dentes. *Cic.* 3. *Nat. D.* 22. 57. *Eskulapius*, qui primus dentis evulsionem invenit. *Id.* 4. *Tusc.* 8. 19. Terrorem tremor et dentium crepitus consequitur. *Virg.* 8. *Æn.* 664. Infrendens dentibus. *Cels.* 2. 6. Stridere dentibus. *Virg.* 7. *Æn.* 279. Equimandunt sub dentibus aurum. *Id.* 8. *G.* 514. Lanaria dentibus artus. *Horat.* 1. *Od.* 13. 13. Imprimere dente notam labris. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 31. 105. (180). Colluere dentes. *Id.* 30. *ibid.* 4. 9. (27). fricare. *Id.* 28. *ibid.* 11. 49. (179). scarificare. *Id.* 30. *ibid.* 4. 9. (27). scalpare. *Id.* 28. *ibid.* 11. 49. (178). confirmare dentes mobiles. *Id.* 32. *ibid.* 7. 26. (79). extrahere. *Id.* 30. *ibid.* 8. 8. (25). evellere. *Cels.* 6. 9. eximere. *Juvenal.* 16. 10. excutere. *Val. Flacc.* 6. 437. Dentes Hydry. *Id.* 7. 554. Dens Chionius.

II.) Translate. ¶ 1. *Dens Indus* est dens elephanti, b. e. ebur. *Catull.* 63. 47. *Pulvinar* vero divaricata locatur Sediibus in mediis, Indo quod denti politum *Tincta* petet rosea conchylii purpura suco. Adde *Ovid.* 8. *Met.* 287. Eodem sensu *Propert.* 2. 21. 12. Et valvae Libyci nobile deatis opus. Et *Ovid.* 4. *Pont.* 9. 28. Et totum Numidae sculpili dentis opus. Et *Martial.* 13. 100. Dens Erythræus. Adde *Stat.* 3. *Silv.* 3. 95. Et dens absolute apud *Plin.* 13. *Hist. nat.* 12. 25. (91). *Scabritia* (*papyri*) laevigatur dente conchave, sed caducæ litteræ sunt. ¶ 2. Figuræ aliquot dicendi rationes a dentibus sumptis sunt: — a) Dente superbo male tangere cibum, apud *Horat.* 2. *Sat.* 6. 87. es: contingere et fastidire. Contra *Martial.* 1. 15. Quam prensus blando toties a dente (*teonis*) redire, Et per aperta vagus curreret ora lepus. — b) Albis dentibus deridere, apud *Plaut.* *Epid.* 3. 3. 4b. est effuso risu, ita ut dentes ostendantur, subsannare. — c) Venies sub dentem, apud *Petron.* *fragm.* *Tragur.* 58. *Burmann.* est incides in me iratum et mordere paratum. ¶ 3. Per metonymiam dentes dicuntur quæcumque ita formata sunt, ut dentum similitudinem referant: scilicet — a) Cuspis aratri, quia, ut ait *Varro* 5. *L. L.* 135. *Müll.* eo mordetur terra. *Virg.* 2. *G.* 423. Ipsa satilis tellus, quum dente recluditur uncio, Sufficit humorem. *Colum.* 2. *R. R.* 4. 6. Respiruit duritia soli dens aratri. *Lucan.* 7. 859. Pluraque